РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 01.07.2025 №031-06-461/25

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление сведений, документов, материалов,
содержащихся в государственной информационной системе обеспечения
градостроительной деятельности»

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг»,  статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
Порядком разработки и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением
администрации города Иркутска от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление сведений, документов, материалов,
содержащихся в государственной информационной системе обеспечения
градостроительной деятельности», утвержденный постановлением
администрации города Иркутска от 29 декабря 2021 года № 031-06-1000/21,
с последними изменениями, внесенными постановлением администрации
города Иркутска от 28 апреля 2025 года № 031-06-280/25, следующие
изменения:

1) в пункте 23 главы 8 раздела II:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) 5 (пять) рабочих дней со дня регистрации запроса в реестре (в случае,

когда федеральными законами установлено, что указанные в запросе сведения,
документы, материалы предоставляются без взимания платы с физических и
юридических лиц);»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=213992&dst=100029
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=213992&dst=100029

2

дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) 3 (три) рабочих дня со дня регистрации запроса в реестре в случае

отказа в предоставлении муниципальной услуги по основаниям,
предусмотренным пунктом 32 настоящего административного регламента).»;

2) в разделе III:
в абзаце первом пункта 72 главы 22 слова «3 (трех) рабочих дней»

заменить словами «2 (двух) рабочих дней»;
в абзаце втором пункта 87 главы 23 слова «пунктом 29» заменить словами

«пунктом 31»;
в главе 24:
в абзаце первом пункта 91 слова «3 (трех) рабочих дней» заменить

словами «2 (двух) рабочих дней»;
в абзаце первом пункта 92:
слова «10 (десяти) рабочих дней» заменить словами

«2 (двух) рабочих дней»;
после слов «физических и юридических» дополнить словом «лиц»;
в пункте 93 слова «в течение 1 (одного) рабочего дня» исключить;
в абзаце первом пункта 94 слова «3 (трех) рабочих дней» заменить

словами «2 (двух) рабочих дней»;
в абзаце первом пункта 96 слова «в течение 9 (девяти) рабочих дней»

заменить словами «в течение 4 (четырех) рабочих дней»;
в пункте 98:
в подпункте 1:
в абзаце втором слова «9 (девять) рабочих дней» заменить словами

«4 (четыре) рабочих дня»;
в абзаце третьем слова «9 (девять) рабочих дней» заменить словами

«4 (четыре) рабочих дня»;
в подпункте 2:
в абзаце втором слова «9 (девять) рабочих дней» заменить словами

«2 (два) рабочих дня»;
абзац третий признать утратившим силу;
пункт 109 главы 25 изложить в следующей редакции:
«109. Максимальный срок выполнения административной процедуры не

может превышать 5 (пять) рабочих дней со дня осуществления платы за
предоставление сведений, документов, материалов; 5 (пять) рабочих дней со
дня регистрации запроса в реестре (в случае, когда федеральными
законами установлено, что указанные в запросе сведения, документы,
материалы предоставляются без взимания платы с физических и
юридических лиц); 3 (три) рабочих дня со дня регистрации запроса в реестре
в случае отказа в предоставлении муниципальной услуги по основаниям,
предусмотренным пунктом 32 настоящего административного регламента.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

3

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 29 декабря 2021 года
№ 031-06-1000/21 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений,
документов, материалов, содержащихся в государственной информационной
системе обеспечения градостроительной деятельности» и внесении изменений
в отдельные муниципальные правовые акты» информационную справку о
внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска.

Временно исполняющий полномочия
мэра города Иркутска                                                                           С.В. Кладов

4